
 
 

8 октября 2010 года 
 

 

 
 

№ 68 
 

Периодическое печатное издание 

Официальный вестник 
Цивильского района 

 
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно 

 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ  РАЙОН 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 
 

от   06 октября   2010 г. 
 

г. Цивильск 
 
Об уточнении муниципального бюджета Цивильского района Чувашской Республики на 2010 год 

 
В соответствии со статьей 47 Положения о бюджетном процессе в Цивильском районе 
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА РЕШИЛО : 
 

1. Увеличить объем муниципального бюджета Цивильского  района Чувашской Республики на 2010 год по доходам на 28194426 рублей и 
расходам – 28341804 рубля 30 копеек согласно  приложениям №№ 1-4 к настоящему решению. 

2. Установить размер дефицита муниципального бюджета Цивильского района Чувашской Республики в сумме 147378 рублей 30 копеек. 
3. Внести изменения в адресную инвестиционную программу Цивильского района на 2010 год согласно приложению №5 к настоящему решению. 
4. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов на 2010 год согласно приложению № 6 к настоящему решению. 
5. Внести изменения в источниках внутреннего финансирования дефицита муниципального бюджета Цивильского района Чувашской Республики 

на 2010 год согласно приложению № 7 к настоящему решению. 
 

 
Глава Цивильского района                                                                                     Г.Г. Фадеева 

 
 Приложение № 1 
 к решению Собрания депутатов 
 Цивильского района от 06.10.2010 г. 
 "Об уточнении муниципального бюджета  Цивильского района 
 Чувашской Республики на 2010 год" 
   
 ДОХОДЫ  

муниципального бюджета  Цивильского  района Чувашской Республики на 2010 год 
  (рублей) 

Коды доходов 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации 

Наименование доходов Увеличение, уменьшение (-) 

1 2 3 
100 00000 00 0000 000 Доходы 967 600,00 
101 00000 00 0000 000  Налоги на прибыль, доходы 1 107 600,00 
101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 107 600,00 
111 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 
60 000,00 

111 05000 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

60 000,00 

112 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 50 000,00 
112 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 50 000,00 
113 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства -250 000,00 
200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 
27 196 826,00 

202 01999 00 0000 151 Прочие дотации на поощрение достижения наилучших показателей деятельности 
органов местного самоуправления 

400 000,00 

202 02008 00 0000 151 Субсидии бюджетам на обеспечение жильем молодых семей 28 117,00 
202 02085 00 0000 151 Субсидии бюджетам на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан 

Российской Федерации, проживающих в сельской местности  
-94 890,00 



               8 октября, пятница                                                                                                                                                                          Официальный вестник                                                                                                                                         
               № 68                                                                                                                                                                                                          Цивильского района 
 
2 
202 02088 00 0002 151 Субсидии бюджетам на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

24 923 239,00 

202 02089 00 0002 151 Субсидии бюджетам на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 

1 390 360,00 

202 03014 00 0000 151 Субвенции бюджетам  на поощрение лучших учителей 300 000,00 
202 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты на выплату грантов общеобразовательным 

учреждениям по результатам конкурса "Образовательная инициатива" 
250 000,00 

300 00000 00 0000 000 Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности 30 000,00 
Итого   28 194 426,00 

 
   Приложение № 2 
   к решению Собрания депутатов 
   Цивильского района от 06.10.2010 г. 
   "Об уточнении муниципального бюджета  Цивильского района  
   Чувашской Республики на 2010 год" 
      

Распределение расходов 
  муниципального бюджета  Цивильского  района Чувашской Республики на 2010 год 

по разделам и подразделам функциональной классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации 

     (рублей) 
Увеличение, уменьшение (-) 

в том числе 
Показатели РЗ  ПР Всего средства бюджета средства от 

предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности 

1 2 3 4 5 6 
Общегосударственные вопросы 01   423 836,67 423 836,67   
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 01 04 390 504,00 390 504,00   
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06 69 000,00 69 000,00   
Обслуживание государственного и муниципального 
долга 01 11 -10 000,00 -10 000,00   
Резервные фонды 01 12 -40 000,00 -40 000,00   
Другие общегосударственные вопросы 01 14 14 332,67 14 332,67   
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03   128 000,00 128 000,00   
Органы внутренних дел 03 02 108 000,00 108 000,00   
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09 20 000,00 20 000,00   
Национальная экономика 04   -1 449 130,00 -1 449 130,00   
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 -449 130,00 -449 130,00   
Дорожное хозяйство 04 09 -1 000 000,00 -1 000 000,00   
Жилищно-коммунальное хозяйство 05   26 231 149,00 26 231 149,00   
Жилищное хозяйство 05 01 26 313 599,00 26 313 599,00   
Коммунальное хозяйство 05 02 -82 450,00 -82 450,00   
Образование 07   950 000,00 950 000,00 0,00 
Дошкольное образование 07 01 -636 188,00 -636 188,00 0,00 
Общее образование 07 02 1 686 188,00 1 686 188,00 0,00 
Другие вопросы в области образования 07 09 -100 000,00 -100 000,00 0,00 
Культура,кинематогрфия и средства массовой 
индормации 08   76 344,51 46 336,21 30 008,30 
Культура 08 01 76 344,51 46 336,21 30 008,30 
Здравоохранение, физическая культура и спорт 09   27 377,12 27 377,12 0,00 
Физическая культура и спорт 09 08 27 377,12 27 377,12   
Межбюджетные трансферты 11   1 954 227,00 1 954 227,00   
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 11 02 1 954 227,00 1 954 227,00   

Итого     28 341 804,30 28 311 796,00 30 008,30 
 

   Приложение № 3 
   к решению Собрания депутатов  
   Цивильского района от 06.10.2010 г. 
   "Об уточнении муниципального бюджета Цивильского  района 
    Чувашской Республики на 2010 год" 
        

Распределение расходов 
муниципального бюджета Цивильского  района Чувашской Республики на 2010 год 

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации 
расходов бюджетов Российской Федерации 

       (рублей) 
Увеличение, уменьшение (-) 

в том числе 
Показатели Рз ПР ЦСР ВР Всего за счет 

средства 
бюджета  

средства от 
предпринимательской  

деятельности 
1 2 3 4 5 6 7 8 



Официальный вестник                                                                                                                                                                            8 октября, пятница   
Цивильского района                                                                                                                                                                                                          № 68 
 

3 

Общегосударственные вопросы 01       423 836,67 423 836,67 0,00 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04     390 504,00 390 504,00   
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 04 0020000   390 504,00 390 504,00   
Центральный аппарат 01 04 0020400   390 504,00 390 504,00   
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 04 0020400 500 390 504,00 390 504,00   
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06     69 000,00 69 000,00   
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 06 0020000   69 000,00 69 000,00   
Центральный аппарат 01 06 0020400   69 000,00 69 000,00   
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 06 0020400 500 69 000,00 69 000,00   
Обслуживание государственного и муниципального 
долга 01 11     -10 000,00 -10 000,00   
Процентные платежи по долговым обязательствам 01 11 0650000   -10 000,00 -10 000,00   
Процентные обязательства по муниципальному 
долгу 01 11 0650300   -10 000,00 -10 000,00   
Прочие расходы 01 11 0650300 013 -10 000,00 -10 000,00   
Резервные фонды 01 12     -40 000,00 -40 000,00   
Резервные фонды 01 12 0700000   -40 000,00 -40 000,00   
Резервные фонды местных администраций 01 12 0700500   -40 000,00 -40 000,00   
Прочие расходы 01 12 07000500 013 -40 000,00 -40 000,00   
Другие общегосударственные вопросы 01 14     14 332,67 14 332,67   
Реализация государственной политики в области 
приватизации и управления государственной и 
муниципальной собственностью 01 14 0900000   14 332,67 14 332,67   
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 01 14 0920000   14 332,67 14 332,67   
Выполнение других обязательств государства 01 14 0920300   14 332,67 14 332,67   
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 14 0920300 500 14 332,67 14 332,67   
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03       128 000,00 128 000,00   
Органы внутренних дел 03 02     108 000,00 108 000,00   
Целевые программы муниципальных образований 03 02 7950000   108 000,00 108 000,00   
МЦП "Профилактика правонарушений в Цивильском 
районе на 2009-2012 годы" 03 02 7950010   108 000,00 108 000,00   
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 03 02 7950010 500 108 000,00 108 000,00   
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09     20 000,00 20 000,00   
Реализация других функций, связанных с 
обеспечением национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 09 2470000   20 000,00 20 000,00   
Обеспечение деятельности подведомственных  
учреждений 03 09 2479900   20 000,00 20 000,00   
Выполнение функций бюджетными учреждениями 03 09 2479900 001 20 000,00 20 000,00   
Национальная экономика 04       -1 449 130,00 -1 449 130,00   
Сельское хозяйство и рыболовоство 04 05     -449 130,00 -449 130,00   
Целевые программы муниципальных образований 04 05 7950000   -449 130,00 -449 130,00   
МЦП"Развитие агропромышленного комплекса 
Цивильского района и регулирования рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия на 2008-2012 годы" 04 05 7950002   -449 130,00 -449 130,00   
Субсидии юридическим лицам 04 05 7950002 006 -449 130,00 -449 130,00   
Дорожное хозяйство 04 09     -1 000 000,00 -1 000 000,00   
Целевые программы муниципальных образований 04 09 7950000   -1 000 000,00 -1 000 000,00   
МЦП "Дороги Цивильского района" 04 09 7950003   -1 000 000,00 -1 000 000,00   
Отдельные мероприятия в области дорожного 
хозяйства 04 09 7950003 365 -1 000 000,00 -1 000 000,00   
Жилищно-коммунальное хозяйство 05       26 231 149,00 26 231 149,00   
Жилищное хозяйство 05 01     26 313 599,00 26 313 599,00   
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 05 01 0980000   26 313 599,00 26 313 599,00   
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации Фонд 
содействия реформированию жилищно- 05 01 0980100   24 923 239,00 24 923 239,00   



               8 октября, пятница                                                                                                                                                                          Официальный вестник                                                                                                                                         
               № 68                                                                                                                                                                                                          Цивильского района 
 
4 
коммунального хозяйства 
Обеспечение мероприятий по  переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации Фонд 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 05 01 0980102   24 923 239,00 24 923 239,00   
Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда 05 01 0980102 372 24 923 239,00 24 923 239,00   
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет 
средствбюджетов 05 01 0980200   1 390 360,00 1 390 360,00   
Обеспечение мероприятий по  переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет 
средствбюджетов 05 01 0980202   1 390 360,00 1 390 360,00   
Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда 05 01 0980202 372 1 390 360,00 1 390 360,00   
Коммунальное хозяйство 05 02     -82 450,00 -82 450,00   
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства , не включенные в целевые программы 05 02 1020000   152 600,00 152 600,00   
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации (объекты 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований) 05 02 1020100   152 600,00 152 600,00   
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований 05 02 1020102   152 600,00 152 600,00   
Бюджетные инвестиции 05 02 1020102 003 152 600,00 152 600,00   
Региональные целевые программы 05 02 5220000   -235 050,00 -235 050,00   
Республиканская целевая программа электрификации 
новых улиц (населенных пунктов) в Чувашской 
Республике на 2010 год 05 02 5227600   -235 050,00 -235 050,00   
Расходы общепрограммного характера 
Республиканской целевой программы 
электрификации новых улиц (населенных пунктов) в 
Чувашской Республике 05 02 5227601   -235 050,00 -235 050,00   
Электрификация новых улиц (населенных пунктов) в 
Чувашской Республике 05 02 5227601 698 -235 050,00 -235 050,00   
Образование 07       950 000,00 950 000,00 0,00 
Дошкольное образование 07 01     -636 188,00 -636 188,00   
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства , не включенные в целевые программы 07 01 1020000   200 000,00 200 000,00   
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации (объекты 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований) 07 01 1020100   200 000,00 200 000,00   
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований 07 01 1020102   200 000,00 200 000,00   
Бюджетные инвестиции 07 01 1020102 003 200 000,00 200 000,00   
Детские дошкольные учреждения 07 01 4200000   -836 188,00 -836 188,00   
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 07 01 4209900   -836 188,00 -836 188,00   
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 4209900 001 -836 188,00 -836 188,00   
Общее образование 07 02     1 686 188,00 1 686 188,00   
Школы-детские сады,школы начальные, неполные 
средние и средние 07 02 4210000   1 358 188,00 1 358 188,00   
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 07 02 4219900   1 108 188,00 1 108 188,00   
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219900 001 1 108 188,00 1 108 188,00   
Гранты общеобразовательным учреждениям по 
результатам конкурса 07 02 4219904   250 000,00 250 000,00   
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219904 001 250 000,00 250 000,00   
Учреждения по внешкольной работе 07 02 4230000   28 000,00 28 000,00   
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 07 02 4239900   28 000,00 28 000,00   
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4239900 001 28 000,00 28 000,00   
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 07 02 5200000   300 000,00 300 000,00   
Поощрение лучщих учителей 07 02 5201100   300 000,00 300 000,00   
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 5201100 001 300 000,00 300 000,00   
Другие вопросы в области образования 07 09     -100 000,00 -100 000,00   
Учебно-медотические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические 
пункты 07 09 4520000   -100 000,00 -100 000,00   
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 07 09 4529900   -100 000,00 -100 000,00   
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4529900 001 -100 000,00 -100 000,00   
Культура,кинематография и средства массовой 08       76 344,51 46 336,21 30 008,30 



Официальный вестник                                                                                                                                                                            8 октября, пятница   
Цивильского района                                                                                                                                                                                                          № 68 
 

5 

информации 
Культура 08 01     76 344,51 46 336,21 30 008,30 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
культуры и средств массовой информации 08 01 4400000   8,30 0,00 8,30 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 08 01 4409900   8,30 0,00 8,30 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений за счет средств бюджета городского 
поселения 08 01 4409901   8,30 0,00 8,30 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4409901 001 8,30 0,00 8,30 
Театры, цирки, концертные и другие организации 
исполнительных искусств 08 01 4430000   30 000,00 0,00 30 000,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 08 01 4439900   30 000,00 0,00 30 000,00 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4439900 001 30 000,00 0,00 30 000,00 
Целевые программы муниципальных образований 08 01 7950000   46 336,21 46 336,21   
МЦП "Культура Цивильского района:2006-2010 
годы" 08 01 7950009   46 336,21 46 336,21   
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 7950009 500 46 336,21 46 336,21   
Здравоохранение,физическая культура и спорт 09       27 377,12 27 377,12 0,00 
Физическая культура и спорт 09 08     27 377,12 27 377,12   
Целевые программы муниципальных образований 09 08 7950000   27 377,12 27 377,12   
МЦП"Развитие физической культуры и спорта в 
Цивильском районе на 2007-2010 годы" 09 08 7950007   27 377,12 27 377,12   
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 09 08 7950007 500 27 377,12 27 377,12   
Межбюджетные трансферты 11       1 954 227,00 1 954 227,00   
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 11 02     1 954 227,00 1 954 227,00   
Федеральные целевые программы 11 02 1000000   -94 890,00 -94 890,00   
Федеральная целевая программа "Социальное 
развитие села до 2010 года"  11 02 1001100   -94 890,00 -94 890,00   
Субсидии бюджетам на обеспечение жильем 
молодых семей и молодых специалистов, 
проживающих и работающих в сельской местности 11 02 1001100 021 254 100,00 254 100,00   
Субсидии бюджетам на осуществление мероприятий 
по обеспечению жильем граждан Российской 
Федерации, проживающих в сельской местности 11 02 1001100 099 -348 990,00 -348 990,00   
Межбюджетные трансферты 11 02 5210000   1 521 000,00 1 521 000,00   
Субсидии бюджетам субъекта муниципальных 
образований для софинансирования расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения 11 02 5210100   1 521 000,00 1 521 000,00   
Субсидии бюджетам на софинансирование расходов 
по развитию улично-дорожной сети сельских 
населенных пунктов 11 02 5210100   1 000 000,00 1 000 000,00   
Фонд софинансирования 11 02 5210100 010 1 000 000,00 1 000 000,00   
Субсидии бюджетам на развитие социальной и  
инженерной инфраструктуры территориии 
(строительство и реконструкция котельных) 11 02 5210100   350 000,00 350 000,00   
Фонд софинансирования 11 02 5210100 010 350 000,00 350 000,00   
Субсидии бюджетам поселений на проведение работ 
по межеванию скотомогильников 11 02 5210100   120 000,00 120 000,00   
Фонд софинансирования 11 02 5210100 010 120 000,00 120 000,00   
Субсидии бюджетам поселений на выполнение 
мероприятий по отлову и усыплению лис и 
бездомных собак, мигирирующих на территории 
поселений 11 02 5210100   51 000,00 51 000,00   
Фонд софинансирования 11 02 5210100 010 51 000,00 51 000,00   
Региональные целевые программы 11 02 5220000   528 117,00 528 117,00   
Республиканская целевая программа "Социальное 
разитие села в Чувашской Республике до 2012 года" 11 02 5226800   500 000,00 500 000,00   
Расходы общепрограммного характера 
Республиканской целевой программы "Социальное 
развитие села в Чувашской Республике до 2012 года" 11 02 5226801   500 000,00 500 000,00   
Субсидии бюджетам на обеспечение жильем 
молодых семей и молодых специалистов, 
проживающих и работающих в сельской местности 11 02 5226801 021 451 550,00 451 550,00   
Субсидии бюджетам на осуществление мероприятий 
по обеспечению жильем граждан Российской 
Федерации, проживающих в сельской местности 11 02 5226801 099 48 450,00 48 450,00   
Республиканская программа "Государственная 
поддержка молодых семей в решении жилищной 
проблемы на 2002-2015 годы" 11 02 5221100   28 117,00 28 117,00   
Субсидии бюджетам на обеспечение жильем 
молодых семей в рамках Указа Президента ЧР от 
06.03.2002г. "О мерах по усилению государственной 
поддержки молодых граждан в Чувашской 
Республике" 11 02 5221102   2 729 517,00 2 729 517,00   
Фонд софинансирования 11 02 5221102 010 2 729 517,00 2 729 517,00   



               8 октября, пятница                                                                                                                                                                          Официальный вестник                                                                                                                                         
               № 68                                                                                                                                                                                                          Цивильского района 
 
6 
Субсидии бюджетам на обеспечение жильем 
молодых семей в рамках федеральной целевой 
программы "Жилище" на 2002-2010 годы 11 02 5221103   -2 701 400,00 -2 701 400,00   
Фонд софинансирования 11 02 5221103 010 -2 701 400,00 -2 701 400,00   

Итого         28 341 804,30 28 311 796,00 30 008,30 
 

    Приложение № 4 
    к решению Собрания депутатов  
    Цивильского района от 06.10.2010 г. 
    "Об уточнении муниципального бюджета Цивильского  района 
     Чувашской Республики на 2010 год" 
         

Распределение расходов 
муниципального бюджета Цивильского  района Чувашской Республики на 2010 год 

по главным распорядителям  средств муниципального бюджета Цивильского  района в соответствии 
с ведомственной структурой расходов бюджетов Российской Федерации 

        (рублей) 
Увеличение, уменьшение (-) 

в том числе 
Показатели Мин Рз ПР ЦСР ВР Всего за счет 

средства 
бюджета  

средства от 
предпринимательской  

деятельности 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Цивильского района 903         25 548 569,00 25 548 569,00 0,00 
Общегосударственные вопросы 903 01       364 836,67 364 836,67   
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 903 01 04     390 504,00 390 504,00   
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 903 01 04 0020000   390 504,00 390 504,00   
Центральный аппарат 903 01 04 0020400   390 504,00 390 504,00   
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 903 01 04 0020400 500 390 504,00 390 504,00   
Резервные фонды 903 01 12     -40 000,00 -40 000,00   
Резервные фонды 903 01 12 0700000   -40 000,00 -40 000,00   
Резервные фонды местных администраций 903 01 12 0700500   -40 000,00 -40 000,00   
Прочие расходы 903 01 12 0700500 013 -40 000,00 -40 000,00   
Другие общегосударственные вопросы 903 01 14     14 332,67 14 332,67   
Реализация государственных функций, связанных 
с общегосударственным управлением 903 01 14 0920000   14 332,67 14 332,67   
Выполнение других обязательств государства 903 01 14 0920300   14 332,67 14 332,67   
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 903 01 14 0920300 500 14 332,67 14 332,67   
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 903 03       128 000,00 128 000,00   
Органы внутренних дел 903 03 02     108 000,00 108 000,00   
Целевые программы муниципальных образований 903 03 02 7950000   108 000,00 108 000,00   
МЦП "Профилактика правонарушений в 
Цивильском районе на 2009-2012 годы" 903 03 02 7950010   108 000,00 108 000,00   
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 903 03 02 7950010 500 108 000,00 108 000,00   
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 903 03 09     20 000,00 20 000,00   
Реализация других функций, связанных с 
обеспечением национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 903 03 09 2470000   20 000,00 20 000,00   
Обеспечение деятельности подведомственных  
учреждений 903 03 09 2479900   20 000,00 20 000,00   
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 903 03 09 2479900 001 20 000,00 20 000,00   
Национальная экономика 903 04       -1 449 130,00 -1 449 130,00   
Сельское хозяйство и рыболовоство 903 04 05     -449 130,00 -449 130,00   
Целевые программы муниципальных образований 903 04 05 7950000   -449 130,00 -449 130,00   
МЦП"Развитие агропромышленного комплекса 
Цивильского района и регулирования рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия на 2008-2012 годы" 903 04 05 7950002   -449 130,00 -449 130,00   
Субсидии юридическим лицам 903 04 05 7950002 006 -449 130,00 -449 130,00   
Дорожное хозяйство 903 04 09     -1 000 000,00 -1 000 000,00   
Целевые программы муниципальных образований 903 04 09 7950000   -1 000 000,00 -1 000 000,00   
МЦП "Дороги Цивильского района" 903 04 09 7950003   -1 000 000,00 -1 000 000,00   
Отдельные мероприятия в области дорожного 
хозяйства 903 04 09 7950003 365 -1 000 000,00 -1 000 000,00   
Жилищно-коммунальное хозяйство 903 05       26 231 149,00 26 231 149,00   
Жилищное хозяйство 903 05 01     26 313 599,00 26 313 599,00   
Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда 903 05 01 0980000   26 313 599,00 26 313 599,00   



Официальный вестник                                                                                                                                                                            8 октября, пятница   
Цивильского района                                                                                                                                                                                                          № 68 
 

7 

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств, поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 903 05 01 0980100   24 923 239,00 24 923 239,00   
Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств, поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 903 05 01 0980102   24 923 239,00 24 923 239,00   
Пересление граждан из аварийного жилищного 
фонда 903 05 01 0980102 372 24 923 239,00 24 923 239,00   
Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств бюджетов 903 05 01 0980200   1 390 360,00 1 390 360,00   
Обеспечение мероприятий по переслению 
граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств бюджетов 903 05 01 0980202   1 390 360,00 1 390 360,00   
Пересление граждан из аварийного жилищного 
фонда 903 05 01 0980202 372 1 390 360,00 1 390 360,00   
Коммунальное хозяйство 903 05 02     -82 450,00 -82 450,00   
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства , не включенные в целевые 
программы 903 05 02 1020000   152 600,00 152 600,00   
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации (объекты 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований) 903 05 02 1020100   152 600,00 152 600,00   
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований 903 05 02 1020102   152 600,00 152 600,00   
Бюджетные инвестиции 903 05 02 1020102 003 152 600,00 152 600,00   
Региональные целевые программы 903 05 02 5220000   -235 050,00 -235 050,00   
Республиканская целевая программа 
электрификации новых улиц (населенных 
пунктов) в Чувашской Республике на 2010 год 903 05 02 5227600   -235 050,00 -235 050,00   
Расходы общепрограммного характера 
Республиканской целевой программы 
электрификации новых улиц (населенных 
пунктов) в Чувашской Республике 903 05 02 5227601   -235 050,00 -235 050,00   
Электрификация новых улиц (населенных 
пунктов) в Чувашской Республике 903 05 02 5227601 698 -235 050,00 -235 050,00   
Образование 903         200 000,00 200 000,00   
Дошкольное образование 903 07 01     200 000,00 200 000,00   
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства , не включенные в целевые 
программы 903 07 01 1020000   200 000,00 200 000,00   
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации (объекты 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований) 903 07 01 1020100   200 000,00 200 000,00   
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований 903 07 01 1020102   200 000,00 200 000,00   
Бюджетные инвестиции 903 07 01 1020102 003 200 000,00 200 000,00   
Культура,кинематография и средства массовой 
информации 903 08       46 336,21 46 336,21   
Культура 903 08 01     46 336,21 46 336,21   
Целевые программы муниципальных образований 903 08 01 7950000   46 336,21 46 336,21   
МЦП "Культура Цивильского района:2006-2010 
годы" 903 08 01 7950009   46 336,21 46 336,21   
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 903 08 01 7950009 500 46 336,21 46 336,21   
Физическая культура и спорт 903 09 08     27 377,12 27 377,12   
Целевые программы муниципальных образований 903 09 08 7950000   27 377,12 27 377,12   
МЦП"Развитие физической культуры и спорта в 
Цивильском районе на 2007-2010 годы" 903 09 08 7950007   27 377,12 27 377,12   
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 903 09 08 7950007 500 27 377,12 27 377,12   
Муниципальное учреждение 
"Централизованная бухгалтерия Цивильского 
района" 903         30 008,30 0,00 30 008,30 
Культура,кинематография и средства массовой 
информации 903 08       30 008,30 0,00 30 008,30 
Культура 903 08 01     30 008,30 0,00 30 008,30 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
культуры и средств массовой информации 903 08 01 4400000   8,30 0,00 8,30 
Обеспечение деятельности подведомственных 903 08 01 4409900   8,30 0,00 8,30 



               8 октября, пятница                                                                                                                                                                          Официальный вестник                                                                                                                                         
               № 68                                                                                                                                                                                                          Цивильского района 
 
8 
учреждений 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений за счет средств бюджета городского 
поселения 903 08 01 4409901   8,30 0,00 8,30 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 903 08 01 4409901 001 8,30 0,00 8,30 
Театры, цирки, концертные и другие организации 
исполнительных искусств 903 08 01 4430000   30 000,00 0,00 30 000,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 903 08 01 4439900   30 000,00 0,00 30 000,00 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 903 08 01 4439900 001 30 000,00 0,00 30 000,00 
Отдел образовании  администрации 
Цивильского района 974         750 000,00 750 000,00 0,00 
Образование 974 07       750 000,00 750 000,00 0,00 
Дошкольное образование 974 07 01     -836 188,00 -836 188,00   
Детские дошкольные учреждения 974 07 01 4200000   -836 188,00 -836 188,00   
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 974 07 01 4209900   -836 188,00 -836 188,00   
Поддержка дошкольных образовательных 
учреждений 974 07 01 4209901   -836 188,00 -836 188,00   
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 974 07 01 4219901 001 -836 188,00 -836 188,00   
Общее образование 974 07 02     1 686 188,00 1 686 188,00 0,00 
Школы-детские сады,школы начальные, 
неполные средние и средние 974 07 02 4210000   1 358 188,00 1 358 188,00 0,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 974 07 02 4219900   1 108 188,00 1 108 188,00 0,00 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 974 07 02 4219900 001 1 108 188,00 1 108 188,00 0,00 
Гранты общеобразовательным учреждениям по 
результатам конкрса 974 07 02 4219904   250 000,00 250 000,00   
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 974 07 02 4219904 001 250 000,00 250 000,00   
Учреждения по внешкольной работе 974 07 02 4230000   28 000,00 28 000,00   
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 974 07 02 4239900   28 000,00 28 000,00   
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 974 07 02 4239900 001 28 000,00 28 000,00   
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 974 07 02 5200000   300 000,00 300 000,00   
Поощрение лучших учителей 974 07 02 5201100   300 000,00 300 000,00   
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 974 07 02 5201100 001 300 000,00 300 000,00   
Другие вопросы в области образования 974 07 09     -100 000,00 -100 000,00 0,00 
Учебно-медотические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические 
пункты 974 07 09 4520000   -100 000,00 -100 000,00 0,00 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 974 07 09 4529900   -100 000,00 -100 000,00 0,00 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 974 07 09 4529900 001 -100 000,00 -100 000,00 0,00 
Финансовый отдел администрации 
Цивильского района 992         2 013 227,00 2 013 227,00   
Общегосударственные вопросы 992 01       59 000,00 59 000,00   
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 990 01 06     69 000,00 69 000,00   
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 992 01 06 0020000   69 000,00 69 000,00   
Центральный аппарат 992 01 06 0020400   69 000,00 69 000,00   
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 992 01 06 0020400 500 69 000,00 69 000,00   
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 992 01 11     -10 000,00 -10 000,00   
Процентные платежи по долговым обязательствам 992 01 11 0650000   -10 000,00 -10 000,00   
Процентные обязательства по муниципальному 
долгу 992 01 11 0650300   -10 000,00 -10 000,00   
Прочие расходы 992 01 11 0650300 013 -10 000,00 -10 000,00   
Межбюджетные трансферты 992 11       1 954 227,00 1 954 227,00   
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 992 11 02     1 954 227,00 1 954 227,00   
Федеральные целевые программы 992 11 02 1000000   -94 890,00 -94 890,00   
Федеральная целевая программа "Социальное 
развитие села до 2010 года"  992 11 02 1001100   -94 890,00 -94 890,00   
Субсидии бюджетам на обеспечение жильем 
молодых семей и молодых специалистов, 992 11 02 1001100 021 254 100,00 254 100,00   



Официальный вестник                                                                                                                                                                            8 октября, пятница   
Цивильского района                                                                                                                                                                                                          № 68 
 

9 

роживающих и работающих в сельской местности 
Субсидии бюджетам на осуществление 
мероприятий по обеспечению жильем граждан 
Российской Федерации, проживающих в сельской 
местности 992 11 02 1001100 099 -348 990,00 -348 990,00   
Межбюджетные трансферты 992 11 02 5210000   1 521 000,00 1 521 000,00   
Субсидии бюджетам субъекта муниципальных 
образований для софинансирования расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения 992 11 02 5210100   1 521 000,00 1 521 000,00   
Субсидии бюджетам на софинансирование 
расходов по развитию улично-дорожной сети 
сельских населенных пунктов 992 11 02 5210100   1 000 000,00 1 000 000,00   
Фонд софинансирования 992 11 02 5210100 010 1 000 000,00 1 000 000,00   
Субсидии бюджетам на развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры территории 
(строительство и реконструкция котельных) 992 11 02 5210100   350 000,00 350 000,00   
Фонд софинансирования 992 11 02 5210100 010 350 000,00 350 000,00   
Субсидии бюджетам поселений на проведение 
работ по межеванию скотомогильников 992 11 02 5210100   120 000,00 120 000,00   
Фонд софинансирования 992 11 02 5210100 010 120 000,00 120 000,00   
Субсидии бюджетам поселений на выполнение 
мероприятий по отлову и усыплению лис и 
бездомных собак, мигирирующих на территории 
поселений 992 11 02 5210100   51 000,00 51 000,00   
Фонд софинансирования 992 11 02 5210100 010 51 000,00 51 000,00   
Региональные программы 992 11 02 5220000   528 117,00 528 117,00   
Республиканская целевая программа "Социальное 
разитие села в Чувашской Республике до 2012 
года" 992 11 02 5226800   500 000,00 500 000,00   
Расходы общепрограммного характера 
Республиканской целевой программы 
"Социальное развитие села в Чувашской 
Республике до 2012 года" 992 11 02 5226801   500 000,00 500 000,00   
Субсидии бюджетам на обеспечение жильем 
молодых семей и молодых специалистов, 
проживающих и работающих в сельской 
местности 992 11 02 5226801 021 451 550,00 451 550,00   
Субсидии бюджетам на осуществление 
мероприятий по обеспечению жильем граждан 
Российской Федерации, проживающих в сельской 
местности 992 11 02 5226801 099 48 450,00 48 450,00   
Республиканская программа "Государственная 
поддержка молодых семей в решении жилищной 
проблемы на 2002-2015 годы" 992 11 02 5221100   28 117,00 28 117,00   
Субсидии бюджетам на обеспечение жильем 
молодых семей в рамках Указа Президента ЧР от 
06.03.2002г. "О мерах по усилению 
государственной поддержки молодых граждан в 
Чувашской Республике" 992 11 02 5221102   2 729 517,00 2 729 517,00   
Фонд софинансирования 992 11 02 5221102 010 2 729 517,00 2 729 517,00   
Субсидии бюджетам на обеспечение жильем 
молодых семей в рамках федеральной целевой 
программы "Жилище" на 2002-2010 годы 992 11 02 5221103   -2 701 400,00 -2 701 400,00   
Фонд софинансирования 992 11 02 5221103 010 -2 701 400,00 -2 701 400,00   

Итого           28 341 804,30 28 311 796,00 30 008,30 
 

Приложение №5 
к решению Собрания депутатов 

Цивильского района от 06.10.2010 г. 
"Об уточнении муниципального бюджета Цивильского района 

Чувашской Республики на 2010 год" 
    

Адресная инвестиционная программа Цивильского мунициапльного района на 2010 год 
   (рублей) 

Бюджетные инвестиции   117 550,00 
в том числе:    
образование   200 000,00 
жилищно-коммунальное хозяйство   -82 450,00 

Наименование отраслей, государственных заказчиков, 
муниципальных образований и объектов 

Код целевой статьи Объемы финаисрования 
(+) увеличение, (-) 

уменьшение 

Вводимая мощность в 
соответствующих единицах 

измерения, срок ввода 
Образование  200 000,00  
Администрация Цивильского района  200 000,00  
Строительство детского сада, г.Цивильск 1020102 200 000,00 240 мест 
Жилищно-коммунальное хозяйство  -82 450,00  
Администрация Цивильского района   -82 450,00  
Строительство артскважины при ФОК 1020102 152 600,00  
Электрификация новых улиц (населенных пунктов) в Цивильском 
районе 5227601 -235 050,00  

 



               8 октября, пятница                                                                                                                                                                          Официальный вестник                                                                                                                                         
               № 68                                                                                                                                                                                                          Цивильского района 
 
10 
 Приложение №6 
 Таблица 1 
 к решению Собрания депутатов 
 Цивильского района от 06.10.2010 г. 
 "Об уточнении муниципального бюджета Цивильского  района 
 Чувашской Республики на 2010 год" 
       

Распределение 
субсидий на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и 

молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности, в 2010 году 
      (рублей) 

Увеличение, уменьшение (-) 

Субсидии на улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих в сельской местности 

Субсидии на обеспечение жильем молодых семей 
и молодых специалистов, проживающих и 

работающих в сельской местности № п/п Наименование поселений Всего 
за счет средств 
федерального 

бюджета 

за счет республиканского 
бюджета ЧР 

за счет средств 
федерального 

бюджета 

за счет республиканского 
бюджета ЧР 

4. Игорварское сельское поселение 25 060,00 0,00 25 060,00   
5. Конарское сельское поселение 23 390,00  23 390,00 0,00 0,00 
10. Первостепановское сельское 

поселение -348 990,00 -348 990,00 0,00   
205 650,00 0,00 0,00 254 100,00 -48 450,00 17. Чурачикское сельское поселение 
500 000,00 бюджет района 500 000,00 

  405 110,00 -348 990,00 48 450,00 254 100,00 -48 450,00 
       

 
 Таблица 2 
 к решению Собрания депутатов 
 Цивильского района от 06.10.2010 г. 
 "Об уточнении муниципального бюджета Цивильского района 
 Чувашской Республики на 2010 год" 
   

Распределение 
субсидии бюджетам поселений предоставление субсидии молодым семьям, являющимся участниками подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" 

федеральной целевой программы "Жилище", в 2010 году 
  (рублей) 

№ п/п Наименование поселений Увеличение, уменьшение (-) 
1. Богатыревское сельское поселение -93 096,00 
2. Булдеевское сельское поселение -93 096,00 
3. Второвурманкасинское сельское поселение -217 224,00 
4. Игорварское сельское поселение -124 128,00 
5. Конарское сельское поселение -124 128,00 
9. Опытное сельское поселение -72 408,00 
11. Поваркасинское сельское поселение -93 096,00 
12. Рындинское сельское поселение -310 320,00 
14. Таушкасинское сельское поселение -186 192,00 
15. Цивильское городское поселение -1 156 265,00 
17. Чурачикское сельское поселение -231 447,00 

  -2 701 400,00 
   
 Таблица 3 
 к решению Собрания депутатов 
 Цивильского района от 06.10.2010 г. 
 "Об уточнении муниципального бюджета Цивильского района 
 Чувашской Республики на 2010 год" 
   

Распределение 
субсидии бюджетам поселений предоставление субсидии молодым семьям в рамках Указа Президента Чувашской Республики от 06.03.2002г. "О мерах по усилению 

государственной поддержки молодых граждан в Чувашской Республике" в 2010 году 
  (рублей) 

№ п/п Наименование поселений Увеличение, уменьшение (-) 
3. Второвурманкасинское сельское поселение 316 050,00 
15. Цивильское городское поселение 773 877,00 
16. Чиричкасинское сельское поселение 316 050,00 
17. Чурачикское сельское поселение 1 323 540,00 

  2 729 517,00 
 

 Таблица 4 
 к решению Собрания депутатов 
 Цивильского района от 06.10.2010 г. 
 "Об уточнении муниципального бюджета Цивильского района 
 Чувашской Республики на 2010 год" 

Распределение 
субсидии бюджетам поселений на развитие социальной и инженерной инфраструктуры территории  в 2010 году 

  (рублей) 
№ п/п Наименование поселений Увеличение, уменьшение (-) 

5. Конарское сельское поселение 50 000,00 
8. Михайловское сельское поселение 200 000,00 
14. Тувсинское сельское поселение 100 000,00 

  350 000,00 
   
 Таблица 5 
 к решению Собрания депутатов 
 Цивильского района от 06.10.2010 г. 
 "Об уточнении муниципального бюджета Цивильского района 
 Чувашской Республики на 2010 год" 
   

Распределение 
субсидии бюджетам поселений на проведение работ по межеванию скотомогильников на территории поселений в 2010 году 

  (рублей) 
№ п/п Наименование поселений Увеличение, уменьшение (-) 

1. Богатыревское сельское поселение 12 000,00 
3. Второвурманкасинское сельское поселение 6 000,00 
4. Игорварское сельское поселение 9 000,00 



Официальный вестник                                                                                                                                                                            8 октября, пятница   
Цивильского района                                                                                                                                                                                                          № 68 
 

11 

5. Конарское сельское поселение 6 000,00 
6. Малоянгорчинское сельское поселение 6 000,00 
7. Медикасинское сельское поселение 6 000,00 
8. Михайловское сельское поселение 12 000,00 
9. Опытное сельское поселение 3 000,00 
10. Первостепановское сельское поселение 9 000,00 
11. Поваркасинское сельское поселение 9 000,00 
12. Рындинское сельское поселение 12 000,00 
13. Таушкасинское сельское поселение 6 000,00 
14. Тувсинское сельское поселение 9 000,00 
16. Чиричкасинское сельское поселение 6 000,00 
17. Чурачикское сельское поселение 9 000,00 

  120 000,00 
 

 Таблица 6 
 к решению Собрания депутатов 
 Цивильского района от 06.10.2010 г. 
 "Об уточнении муниципального бюджета Цивильского района 
 Чувашской Республики на 2010 год" 
   

Распределение 
субсидии бюджетам поселений на выполнение мероприятий по отлову и усыплению лис и бездомных собак, мигирирующих на территории поселений, в 2010 году 

  (рублей) 
№ п/п Наименование поселений Увеличение, уменьшение (-) 

1. Богатыревское сельское поселение 3 000,00 
2. Булдеевское сельское поселение 3 000,00 
3. Второвурманкасинское сельское поселение 3 000,00 
4. Игорварское сельское поселение 3 000,00 
5. Конарское сельское поселение 3 000,00 
6. Малоянгорчинское сельское поселение 3 000,00 
7. Медикасинское сельское поселение 3 000,00 
8. Михайловское сельское поселение 3 000,00 
9. Опытное сельское поселение 3 000,00 
10. Первостепановское сельское поселение 3 000,00 
11. Поваркасинское сельское поселение 3 000,00 
12. Рындинское сельское поселение 3 000,00 
13. Таушкасинское сельское поселение 3 000,00 
14. Тувсинское сельское поселение 3 000,00 
15. Цивильское городское поселение 3 000,00 
16. Чиричкасинское сельское поселение 3 000,00 
17. Чурачикское сельское поселение 3 000,00 

  51 000,00 
   
   
 Таблица 7 
 к решению Собрания депутатов 
 Цивильского района от 06.10.2010 г. 
 "Об уточнении муниципального бюджета Цивильского района 
 Чувашской Республики на 2010 год" 
   

Распределение 
субсидии бюджетам поселений на софинансирование расходов по разитию улично-дорожной сети сельских населенных пунктов в 2010 году 

  (рублей) 
№ п/п Наименование поселений Увеличение, уменьшение (-) 

17. Чурачикское сельское поселение 1 000 000,00 
 

 Приложение № 7 
 к решению Собрания депутатов 
 Цивильского района от 06.10.2010 г. 
 "Об уточнении муниципального бюджета Цивильского  района 
 Чувашской Республики на 2010 год" 
   

Источники внутреннего финансирования дефицита муниципального бюджета Цивильского района на 2010 год 
  (рублей) 
Код бюджетной классификации Российской Федерации Наименование  Увеличение, уменьшение (-) 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 147 378,30 

  147 378,30 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ  РАЙОН 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 
 

от   06  октября   2010 г. 
 

г. Цивильск 
 

О кандидатуре члена Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики с правом решающего голоса 
 

 В связи с досрочным сложением полномочий члена Центральной избирательной комиссии  Чувашской Республики с правом решающего голоса в соответствии с 
Законом Чувашской Республики «О Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики» 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА РЕШИЛО: 

 
 
1. Предложить Президенту   Чувашской   Республики   назначить   членом   Центральной   избирательной   комиссии   Чувашской   Республики  с правом решающего 

голоса Кузьмина Михаила Александровича, 1972 года рождения, образование высшее, кандидат юридических наук, первого заместителя Руководителя Администрации 
Президента Чувашской Республики – начальника Контрольного управления  Президента Чувашской Республики. 

 
2. Направить настоящее решение Президенту  Чувашской   Республики. 

  
Глава Цивильского района                                                                                 Г.Г. Фадеева 
 
 
 
 



               8 октября, пятница                                                                                                                                                                          Официальный вестник                                                                                                                                         
               № 68                                                                                                                                                                                                          Цивильского района 
 
12 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
01 октября 2010 года       № 565 

г. Цивильск 
 
О печатном издании 
 
          В соответствии со ст. 38 Земельного кодекса Российской Федерации и Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2002 года №808 «Об 
организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды 
таких земельных участков» 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
          Определить «Официальный вестник Цивильского района» официальным печатным изданием для размещения официальных сообщений администрации Цивильского района, 
в том числе извещений о проведении торгов по продаже находящихся в муниципальной собственности Цивильского района земельных участков, а также земельных участков на 
территории Цивильского района, государственная собственность на которые не разграничена, или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, за 
исключением земельных участков предоставляемых для жилищного строительства, либо их комплексного освоения в целях жилищного строительства. 
 
Глава администрации 
Цивильского района                                                                                  Ю. М. Николаев 
 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

01 октября 2010 года       № 563 
г. Цивильск 

 
О перераспределении средств республиканского бюджета, поступивших бюджетам сельских поселений Цивильского района в целях предоставления 

социальных выплат на строительство или приобретение жилья в рамках Указа Президента Чувашской Республики от 06 марта 2002 г. № 51 «О мерах по усилению 
государственной поддержки молодых граждан в Чувашской Республике», в 2010 году и утвержденных постановлением главы администрации Цивильского района от 
15.09.2010г. № 519 
 

В рамках реализации Указа Президента Чувашской Республики от 06 марта 2002 года № 51 «О мерах по усилению государственной поддержки молодых граждан в 
Чувашской Республике», в соответствии с республиканской программой «Государственная поддержка молодых семей в решении жилищной проблемы на 2002-2015 годы», 
утвержденной постановлением Правительства Чувашской Республики от 15 октября 2002 года № 274 (с изменениями и дополнениями) в 2010 года 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
Перераспределить средства республиканского бюджета, поступившие бюджетам сельских поселений Цивильского района в целях предоставления социальных выплат 

на строительство или приобретение жилья в рамках Указа Президента Чувашской Республики от 06 марта 2002 г. № 51 «О мерах по усилению государственной поддержки 
молодых граждан в Чувашской Республике», в 2010 году в следующих поселениях: 
 
Цивильское городское поселение    -316050 рублей; 
Чиричкасинское сельское поселение  +316050 рублей; 
 

 
Глава администрации  
Цивильского района        Ю.М. Николаев 
 
 
 
 
 
 
 

Объявление 
 
 
 
 

Администрация Цивильского района информирует заинтересованных лиц о приеме заявок от граждан и юридических лиц на 
предоставление в аренду сроком на 5 лет земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения площадью 385401 кв. м., с кадастровым 
номером 21:20:0:118, местоположением: Чувашская Республика, Цивильский район, Цивильское городское поселение, для ведения 
сельскохозяйственного производства. 

Заявки принимаются в течение месяца. Справки по тел. 2-15-42». 
 
 
 
 
 
 

Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики 
Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года 

Периодическое печатное издание 
«Официальный вестник  

Цивильского района» 
Адрес редакционного совета  и издателя: 
429900, г.Цивильск, ул.Маяковского, д.12 
Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 
 

Периодичность выхода по мере 
необходимости. 

Председатель редакционного совета  
В.Ю. Васильев. 
Тираж 50 экз. 

Выпуск от 08.10.2010 г. 
Объем 1 п.л. формат  А-3 

Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе организационного и информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 


